## KESEHATAN

2024

PERGUB PROV. JATENG NO. 27, BD 2024/ NO. 27

PERGUB TENTANG RENCANA AKSI DAERAH PENANGGULANGAN TUBERKULOSIS PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2024-2029

ABSTRAK : -

- Dalam rangka pencapaian target eliminasi tuberculosis tahun 2030 melalui penerapan strategi nasional Eliminasi tuberculosis, perlu penguatan komitmen dan kepemimpinan Pemerintah Pusat, Pemerintah Daerah provinsi, dan Pemerintah Daerah kabupaten/kota, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Rencana Aksi Daerah Penanggulangan Tuberkulosis Provinsi Jawa Tengah Tahun 2024 2029.
- Dasar hukum Peraturan ini adalah: UUD Tahun 1945 pasal 18 ayat (6), uu Nomor 11 Tahun 2023, UU Nomor 17 Tahun 2023, UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023, PP No. 40 tahun 1991, PP No. 46 Tahun 2014, PP No. 66 Tahun 2014, PP No. 2 tahun 2018, Perpres No.67 tahun 2021, Perda Prov Jateng No. 11 tahun 2013, Permenkes No. 82 tahun 2014, Permenkes No. 67 Tahun 2016, Kepmenkes No. HK.01.07/MENKES/755/2019, Pergub Jateng No. 36 Tahun 2014.
- Maksud ditetapkannya Peraturan Gubernur ini memberikan acuan dalam menyusun regulasi terkait dengan Penanggulangan TBC di Daerah, dan memberikan acuan kepada Perangkat Daerah dan pihak-pihak terkait lainnya dalam menyusun perencanaan dan penganggaran terkait dengan penanggulangan TBC di daerah.
- Tujuan ditetapkannya Peraturan Gubernur ini untuk mempercepat eliminasi TBC melalui upaya menurunkan angka kesakitan dan kematian akibat TBC di Daerah pada tahun 2030

**CATATAN** 

- : Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 14 Oktober 2024.
- Lampiran: 111 hlm.